REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VITISE

KOMISIONI PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE TE DREJTORISE PER KULTURE, RINI DHE SPORT

VENDIM PRELIMINAR

PER SUBVENCIONIMIN E 0JQ-ve NGA FUSHA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

# Emrii 0JQ-sé Datat e Numri i protokollit | Emri i projekt-propozimit ~Shumae | Ppikat
aplikimit Al " ) aprovuar
‘iy_!;, | 0JQ - Iniciativa 08.04.2026 12-320/04-10962 | “Rinia Pér Mjedisin- Viti i Gjelbér né Vitj” / /
_y pérZH. “Ana
| Morava”

‘2. | 0JQ- “Alternativa 08.04.2026 12-320/04-10965 | “ Zhvillimi profesional | mésimdhénésve 1,000.00 57.2
SN Rinore” Permes integrimit té teknologjisé dhe
- gl metodave interaktive”
3. | 0JQ-ThorughArt | 25.03.2026 12-320/04-8606 | “Edicioni i 4-té i Festivalit International Ch. 2,000.00 65.2
| Kosova Files “Hana”
@’u 0JQ - KI. Kik Boks, 30.03.2026 12-320/04-9346 | “Kik Boksi” 2,500.00 56
| viti




5. | 0JQ-AKVE 2 -
| ek 31032026 | 12-320/04-9737 | “Zhwillimi | Ansambiit, Festivali | Valies Dushe Dyshe | 2,000.00 57.2
‘ ’ tek Gjeneratat e Reja”
Pozheran l
LS. K. F. Uniteti 31.03.2026 | 12-320/04-9834 | “Futholli Tradité dhe Synim Elitar” ' 4,000.00 59
EZ& 0IQ - Skoff 31.03.2026 12-320/04-9677 | “International Folklore Festival Of Dance Rites | 3,000.00 712
L | Kosova N'Karadak Krisin Tupanat”, Edicioni i 5-t&
_»;I;.: ?JQ AKY 31.03.2026 12-320/04-9679 | “Kultura Joné Népér Bota” ' 12,000.00 80.4
| "Kemajl Azizi" J '
o :
9. 01Q-ANAOM 02.042026 @ 12-320/04-10156 50000 | 50
rﬁ Njé Rini té Shéndetshme dhe Larg Dukurive " |
.| KL. i Basketbollit 02.04.2026 | 12-320/04-10158 | “Basketbolli pér Gara dhe Kujtesé Historike” ) 4,000.00 " 64 |
| Vitia 06
- . ! J
0lQ - Arena, 02.03.2026 | 12-320/04-10220 | “Rekordi Guiness, Sfidimi i Ndértesés ms t& 100000 @ 592 |
| Agim Agushi ! Larté né Boté, Burkhalifa né Dubai® | :
| 0JQ- Neutruon 03.04,2026 | 12-320/04-10255 | “Kritikon" ] 1,000.00 520 -
z,i 0IQ- Q. Kulturore |  31.03.2026 12-320/04-9830 | T, Kulturore né Viti, Festivali Ndérkombétar | 10,0000 | 682
Ana Morava Folk Fest I
Anamorava 2026" A
14. | 0JQ - Politeia 03.04.2026 12-320/04-10449 | “Rini e Qrientuar, Rini & Zhvilluar” 500.00 542
l':_ 0JQ-ShogataeP. | 03.04.2026 | 12-320/04-10467 | “Forcimi i Sportit Shikollor né Viti, 2026" 3,500.00 | 58.4
Sportiv ~
16, | SHKSH Dom Mikel | 07.04.2026 | 12-320/04-10559 | “Takimet e Dom Mikelit- 37" 4,150.00 | 62.6
| Tarabolluzi | =
07.04.2026 | 12-320/0a-10598 | “Not Pértej Kufijve" 1,50000 | 60 W
07.042026 | 12-320/04-10635 | “Shah pér Lojé dhe Kujtesé Historike” 30000 = ’




19, 01Q - SHPCA 03.04.2026 | 12-320/04-10456 | “Aktivizimi | Rinisé Shkoliore Pérmes K. t1,00000 | 586
. Nxéngésve \
- té Shkollés (KNSH)" | |
20, 01Q - Kori| 07.04.2026 | 12-320/04-10663 | “Cawer Fest” 400000 | 556
| Qytetit
| 0JQ -SH, Sportive | 08.04.2026 12-320/04-10951 | “Promovimi | Spartit né Futboll & Vogél” 415000 | 628 |
08.04.2026 | 12-320/04-10886 | “Orientimi dhe Mbijetesa e 12 Rinjeve né | 500.00 57
e Natyré”
23| 0JQ - Caméria 08.04.2026 12-320/04-11018 | “Promavimi dhe Afirmimi | Vierave Kulturore” | / 426 4
Kosové J
4. | SHSH - Ramadan 08.04.2026 = 12-320/04-11603 | "Krijimi dhe Zhwillimi | Letérsisé” 4,500.00 866 |
| Musliu [
25, | K.F. Vitia, Futsall 08.042026 | 12-320/04-11000 | “Avancimi | té Rinjéve né Garat e Futsallit né | 1,000.00 60.8
Kuadér té FFK-56" J
08.04.2026 | 12-320/04-10892 | “Vitia si Vend Turistik” 1,000.00 32 |
08.04.2026 | 12-320/04-10930 | "Futbolli pér Vajeat, Rrritja e Pjesémarrjes né | 5,000.00 614
Garat e FFK-sé”
| SHKA - Jonuz 08.04.2026 | 12-320/04-10843 | "Promovimi i Vlerave Etnokulturore 2026 | 2,000.00 B34
28, | Ramadanl, Smiré
29, | KF - Vilaznia 07.04.2026 | 12-320/04-10706 | "Tradita Vazhdon me KF Vilaznia” 23,000.00 i1
30, | SH. e Futbollit 31.03.2026 12-320/04-9693 | “Shkolla & futbollit 2026 250000 | &0
| Kosova- Viti
31, 0JQ-ISP,PMDNJ | 01.04.2026 | 12-320/04-9992 | “Mundésité e Barabarta” 1,500.00 576
32, | 010 - Angros 30032026 | 12-320/04-9416 | “Promovimi i Turizmit Lokal Pérmes | 2,000.00 64.4
Gjithpérfshirjes Sociale dhe Gjinore né Viti"
33, | KI. | Gjimnastikés - |  30.03.2026 12-320/04-9517 | “Gjimnastika si Sport dhe Kultura Edukative® | 1,500.00 | 976

Halil Alidema




[ /

0JQ- “Midis 03.04.2026 | 12-320/04-10434 | “Digjitalizimi dhe Promovimi | T. kulturore dhe | 500.00 57
34, | Kulturave” Turizmit né Komunén e Vitisé” - B
35. | 0JQ - Veteranét e 03.04.2026 12-320/04-10312 | “Veteranét 2026” 11,50000 | 555
| Futbollit, Uniteti 1 j .
| 0JQ-KSHSA 03.04.2026 | 12-320/04-10336 | “Pérkrahja e Sportistéve Kulmoré dhe Kiubet | 150000 | 576
I[@ﬁ “Anamorava” Sportive” | 7
L;__‘ 0JQ - IMADNJ 31.03.2026 12-320/04-9800 | “Fugia Ndryshe” 1 1,000.00 | 51.2
0JQ- AKV “Vitia” 08.04.2026 12-320/04-10935 | “1 Gushti, Dita e Mérgimtaréve” i /

Vérejtje:

1. Aplikantét té cilét marrin mé pak se pesédhjeté (50) piké, nuk mund té

“Promovimi dhe Afirmimi i Vlerave Kulturore”, 42.6 Piké).

2. 0IQ “Iniciativa pér Zhvillim Ana Morava”

Publike, Pika 3.3. té Rregullorés 04/2017.
3. 0JQ “AKV VITIA"- Nuk mbéshtetet financiarisht pér shkak se nuk e ka pérmbyilur projektin e viteve paraprake me raportet financiare

dhe narrative, sipas vérejtjes paragrafi i dyté té Thirrjes Publike té bazuar né rregullorén 04/2017.

Késhilla Juridike:

Palét e pakénaqura mund té parashtrojné ankesé prané Komisionit

publikimit té kétij akti né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Viti, 19.06.2026

Komisioni:

1. Ismet Sejdiu

2. Burim Sadiky T sl

3. Ganimete Emini

4. Fehmi Rexhepi

5. Besim Aliu

pérfitojné mbéshtetje financiare - (0JQ — Caméria Kosove,

= nuk éshté vlerésuar pér shkak se aplikimi | saj &shté Jashté fushave t& kesaj Thirrje

pér shgyrtimin e ankesave, né afat prej pesé(S) ditésh nga data e



